ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la adjudicación efecttuada por la Junta de Almonedas de la Corporación de Desarrollo 
de Oruro, en favor de la firma Máquinas Cerámicas Morando S. A., de San Pablo - Brasil, para la provisión de maquinaria 
de la industria cerámica, contenidos en 10 (diez) bultos, con peso de 12.615 (doce mil seiscientos quince) kilos bruto y 
valor CIF. $us. 32.416.21 (treinta y dos mil cuatrocientos dieciseis 21/100 dólares americanos) al cambio de 20,38 $bs. 
660.642.35 (seiscientos sesenta mil seiscientos cuarenta y dos 35/100 pesos bolivianos), de acuerdo a factura comercial N. 
74/180 de 28 de agosto de 1974, de la firma citada anteriormente.
 ARTÍCULO SEGUNDO.- La adquisición aprobada mediante el Art. 1° del presente Decreto, queda liberada del pago de 
derechos arancelarios, impuesto adicional, impuestos nacionales, departamentales y municipales.